EDITAL PROAES/UFMS Nº 29, DE 9 DE ABRIL DE 2024.
RESULTADO FINAL E RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

IMPETRADOS REFERENTE AO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE
ESTUDANTES PARA EMPRÉSTIMO DE EQUIPAMENTO TECNOLÓGICO

(CHROMEBOOK E NOTEBOOK) EM 2024
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e considerando a Resolução nº 124-
Coun/UFMS, de 31 de agosto de 2021, torna público o Resultado Final e o
Resultado da Análise dos Recursos impetrados referentes ao resultado
preliminar da seleção de estudantes para empréstimo de equipamento
tecnológico (Chromebook e Notebook), conformes disposições deste
Edital.

1. RESULTADO FINAL
1.1. O Resultado Final encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O período para retirada dos equipamentos dos estudantes

na unidade em que está matriculado é de até 15 dias após a divulgação do
resultado final.

1.3. O estudante classificado para receber o equipamento que
não o retirar no prazo acima estipulado perderá o direito de empréstimo.

1.4. O Resultado da Análise dos Recursos do Resultado
Preliminar encontra-se no Anexo II deste Edital.

EDILSON JOSÉ ZAFALON,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis substituto.

Documento assinado eletronicamente por
Edilson Jose Zafalon, Pró-Reitor(a),
Substituto(a), em 09/04/2024, às 13:45,
conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4784879 e o código CRC
B7193920.

Edital GAB/PROAES 4784879         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 1

10/04/2024

N° 8268
Pg. 134

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 4784879

Edital GAB/PROAES 4784879         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 2

10/04/2024

N° 8268
Pg. 135

ANEXO I – RESULTADO FINAL

(Edital Proaes/UFMS nº 29, de 9 de abril de 2024.)
CLASSIFICAÇÃO UNIDADE CURSO NOME EQUIPAMENTO SITUAÇÃO

1º Corumbá Pedagogia  PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

2º ESAN Administração  LUCAS MENDES VIEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

3º FAMEZ Medicina Veterinária  FRANCIELI DOS SANTOS SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

4º FADIR Direito LUCAS SILVA DE SOUSA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

5º Naviraí Pedagogia  MARIA PAULA SIMEI DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

6º FAMEZ Zootecnia  MATEUS MASSELANE RIBEIRO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

7º AGEAD Ciências Interdisciplinar THAIS LOPES FERREIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

8º Naviraí Ciências Sociais  TAÍSA MATIAS DOS SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

9º FACH Psicologia JÚLIA BEZERRA VAZ CHROMEBOOK CLASSIFICADO

10º FAMED Medicina  AGNALDO QUEIROZ CHROMEBOOK CLASSIFICADO

11º FAENG Engenharia de Produção ALLANA REICHILA SANTOS SOARES NOTEBOOK CLASSIFICADO

12º FAODO Odontologia  GABRIEL CENEDESE BARBOZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

13º FAED Educação Física JOAO VICTOR GALVAO ALENCAR CHROMEBOOK CLASSIFICADO

14º FAMEZ Medicina Veterinária  MARIA EDUARDA SILVA SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

15º FAMEZ Zootecnia  JESSICA GOMES SOUZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

16º Corumbá Estudos Fronteiriços (Pós-Graduação) POLIANA FERNANDES DOS SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

17º FAALC Jornalismo ANA LORENA FRANCO DE CASTRO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

18º FACH Ciências Sociais LAYANE DE JESUS PRATES GONCALVES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

19º Naviraí Arquitetura e Urbanismo MAYARA BALBINA DE SANTANA NOTEBOOK CLASSIFICADO

20º FAMEZ Zootecnia  RÁGATA RAQUEL SANTOS DE OLIVEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

21º Naviraí Arquitetura e Urbanismo YASMIM DE FREITAS SOARES NOTEBOOK CLASSIFICADO

22º INQUI Engenharia Química GUILHERME PEREIRA BIAZOTO NOTEBOOK CLASSIFICADO

23º FAENG Engenharia Civil  ISABELA PEREIRA DOS SANTOS NOTEBOOK CLASSIFICADO

24º Paranaíba Administração  JULIANA DA SILVA RODRIGUES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

25º FAMEZ Zootecnia  OSVALDO GARCIA CARDOSO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

26º Paranaíba Psicologia   ARTHUR DE SOUZA BARBIERI CHROMEBOOK CLASSIFICADO

27º INISA Enfermagem JABEZ CRESCENCIO DE A. CANDELÁRIO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

28º FAENG Arquitetura e Urbanismo  JÉSSICA DA SILVA GARCIA NOTEBOOK CLASSIFICADO

29º INFI Engenharia Física LUMA YASMIN SANTOS DO CARMO NOTEBOOK CLASSIFICADO

30º INBIO Ciências Biológicas DANNIHYURE SALINA MARTINS DE SOUZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

31º FAODO Odontologia  NADCLEY PINHEIRO NETO FERNANDES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

32º FACH História NATANAEL DA CONCEICAO SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

33º FAALC Mob. Acadêmica ALEJANDRO MIGUEL TUMAY RUIZ CHROMEBOOK CLASSIFICADO

34º FACOM Engenharia de Software GIOVANNA CARLA ANDRADE DA SILVA NOTEBOOK CLASSIFICADO

35º FAODO Odontologia  ALINE BARBOSA VICENTE DE CARVALHO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

36º Chapadão do Sul Agronomia  ANA LUÍSA VIANA DA SILVA NOTEBOOK CLASSIFICADO

37º FAENG Engenharia Elétrica  BEATRIZ LAWREN DA A. TOLEDO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

38º INBIO Ciências Biológicas JOAO VICTOR LOPES MEDINA DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

39º FACOM Engenharia de Software MARIA EDUARDA DA SILVA DE MACEDO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

Anexo Edital Proaes nº 29/2024 (4784918)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 3

10/04/2024

N° 8268
Pg. 136

40º INBIO Ciências Biológicas BARBARA MARTHELLY C. F. NASCIMENTO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

41º INQUI Química  RODOLFO PEIXOTO BOTTENTUIT CHROMEBOOK CLASSIFICADO

42º Corumbá História  STEFANY SANTOS DE BARROS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

43º FAENG Engenharia Civil  ISADORA CARINE DA SILVA DUARTE NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

44º Corumbá Educação Física  MARIA EDUARDA F. DOS SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

45º Aquidauana Geografia  JOAO AUGUSTO PEREIRA MENDES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

46º INQUI Química  ANDERSON CASTRO AJALA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

47º Corumbá Ciências Biológicas  ZEILTA MAGALHAES DE MORAES MACIEL CHROMEBOOK CLASSIFICADO

48º Corumbá Educação Física  BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

49º FAENG Engenharia Elétrica  PEDRO LUCAS CASTAGNARI DA SILVA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

50º Coxim Direito REGIANE FIGUEIREDO DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

51º FAALC Jornalismo SULAINE ARRUDA DA SILVA OLIVEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

52º Coxim Letras Português  DEISI PIRES BATISTA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

53º Corumbá Matemática  TATIANE DE OLIVEIRA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

54º FADIR Direito ANDRE LUIZ DA SILVA CASTAGNARI CHROMEBOOK CLASSIFICADO

55º Aquidauana Matemática  VANDERLEIS DA SILVA ALBUQUERQUE CHROMEBOOK CLASSIFICADO

56º FACOM Ciência da Computação  WALDECIR DOS SANTOS VERA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

57º INFI Física FELIPE BARBOSA GIANINI HENRIQUES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

58º FACH Psicologia MILENE SANABRIA DE CARVALHO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

59º Aquidauana Pedagogia  MARIANA GARCIA DE PINHO CAMPOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

60º Naviraí Ciências Sociais  MARINA FARIA DOS SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

61º FACH História JOVANNA CRISTINA G. ANTUNES DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

62º FAED Educação do Campo REGINA THEODORO MARTINS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

63º Aquidauana Pedagogia  GABRIELI DOS SANTOS SOUZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

64º Aquidauana Geografia  GUILHERME VINICIUS V. ARAUJO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

65º Paranaíba Psicologia   STEVENSON MARCELIN CHROMEBOOK CLASSIFICADO

66º Corumbá Psicologia  KARLA STÉFANY DE F. ALVES CORREA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

67º Coxim Enfermagem  MARIA EDUARDA DE FARIAS NOVAES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

68º Corumbá História  RITA RODRIGUES DE JESUS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

69º Aquidauana Pedagogia  GABRIELY PEREIRA DE SOUZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

70º INBIO Ciências Biológicas EDUARDA DE FREITAS LUCIO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

71º Coxim Enfermagem  CARINY VITORIA PINHEIRO DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

72º FAALC Música VITÓRIA STEPHANNY Q. DE AZEVEDO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

73º Três Lagoas História LUAN DOUGLAS DOS SANTOS O. SOUZA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

74º Paranaíba Psicologia   RAFAEL BRUGNOLI FÉLIX  CHROMEBOOK CLASSIFICADO

75º Três Lagoas Pedagogia VINICIUS ALEXANDRE SENIS PRADO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

76º INQUI Química  ESTER RIBEIRO BENITEZ CHROMEBOOK CLASSIFICADO

77º FAENG Engenharia Civil  MATHEUS PEREIRA PIMENTA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

78º FACFAN Engenharia de Alimentos MAURO BENITEZ CHROMEBOOK CLASSIFICADO

79º Coxim Direito AMANDA MARCOS BRASIL DA SILVA LIMA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

80º Corumbá História  ANA CAROLINI XAVIER DE OLIVEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

81º Corumbá Ciências Contábeis BEATRIZ DUTRA REZENDE BARROS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

Anexo Edital Proaes nº 29/2024 (4784918)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 4

10/04/2024

N° 8268
Pg. 137

82º Aquidauana Ciências Biológicas  PAULA CRISTINA FIGUEIREDO DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

83º Nova Andradina Administração  FERNANDA VITORIA DA SILVA ARAUJO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

84º INBIO Ciências Biológicas NARCISO AUGUSTO TEIXEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

85º Coxim Letras Português  JANAINA BARBOSA DE OLIVEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

86º INISA Enfermagem MARIA EDUARDA A. FONSECA MATHEI CHROMEBOOK CLASSIFICADO

87º FAED Pedagogia CAMILA DE OLIVEIRA SARAIVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

88º INISA Enfermagem YARA CAMPOS DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

89º FAENG Engenharia Civil  RENAN VICTÓRIO NUNES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

90º Corumbá Ciências Biológicas  LUDMYLA RODRIGUES PRADO DE JESUS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

91º AGEAD Tecnologia de Ciência dos Dados ABNER AUGUSTO P. BORGES DE FREITAS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

92º Coxim Direito STEPHANI HAYSSA DE MORAES FERREIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

93º FAALC Artes Visuais MILLENNA GABRIELLY SALES DE OLIVEIRA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

94º FACOM Engenharia Civil  THIAGO FELICIANO ALVES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

95º Corumbá Ciências Biológicas  ANA LUCIA GOMES DE O. FIGUEIREDO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

96º FACFAN Engenharia de Alimentos RODNEY MARTINS PEDROSO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

97º FAED Educação Física MILENA MAINARDI DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

98º INQUI Química  MAYARA AIUME ARAKAKI DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

99º FACFAN Nutrição EMANUELA PORTELA G. DE ALMEIDA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

100º Coxim Direito VIVIANE PATRICIA FERNANDES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

101º Coxim Enfermagem  CAMYLE ROCCA MATEUS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

102º INFI Física ELYS JENIFFER LOPES DANIELSON CHROMEBOOK CLASSIFICADO

103º Coxim Enfermagem  RAIANE DO NASCIMENTO SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

104º Corumbá Matemática  ALINE CAROLINE VARGAS DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

105º INISA Fisioterapia MARIA EDUARDA DE SOUZA REZENDE CHROMEBOOK CLASSIFICADO

106º Coxim Enfermagem  LAUCIELE BORGES DE ARAÚJO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

107º FAED Educação Física CLEVER MATTOS FRANCO FILHO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

108º Aquidauana Pedagogia  ELOISA CHAVIER DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

109º FACH Psicologia GUSTAVO CORRÊA FERNANDES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

110º Três Lagoas Direito TASSIANA SANTOS DOS ANJOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

111º INQUI Química  BRUNA THIELY PORTES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

112º Naviraí Arquitetura e Urbanismo PEDRO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

113º FACOM Ciência da Computação  GUILHERME FERNANDES NAKAZATO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

114º Aquidauana Letras  WELITON CAETANO RIBEIRO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

115º FACOM Engenharia de Software CATARINA LUDMILA N. FREISLEBEN NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

116º FAENG Engenharia Ambiental  JULIANE RODRIGUES DOS SANTOS NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

117º INBIO Ciências Biológicas DAYANE BRONNER DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

118º Corumbá Matemática  TAIANE LUARA MACIEL TEIXEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

119º FAENG Geografia  LAIS VITÓRIA SOUZA PEREZ NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

120º FAENG Engenharia Ambiental  MARIA LUIZA ARAÚJO DA SILVA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

121º FAODO Odontologia  GIOVANNA DOS ANJOS PAIVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

122º Três Lagoas História PEDRO HENRIQUE DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

123º Corumbá Administração  HILLARY DE ARAÚJO SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

Anexo Edital Proaes nº 29/2024 (4784918)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 5

10/04/2024

N° 8268
Pg. 138

124º FAMED Medicina  PATRICIA VERTELO DOS SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

125º Aquidauana Matemática  LAURA BEATRIZ LENCINE CHROMEBOOK CLASSIFICADO

126º FACH Psicologia MARIA EDUARDA SOUZA FIGUEIREDO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

127º FAENG Arquitetura e Urbanismo  JEFFERSON KELLY OLIVEIRA DE CHAVES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

128º Corumbá Matemática  LUCCAS VINICIUS DA SILVA ARAÚJO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

129º FAENG Engenharia Ambiental  IGOR MONTEIRO CARDOSO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

130º Coxim Enfermagem  IZABELLY CAMPOS DE ALBUQUERQUER CHROMEBOOK CLASSIFICADO

131º INBIO Ciências Biológicas ANDRESSA EMANUELE JOHANN CHROMEBOOK CLASSIFICADO

132º FACOM Engenharia de Software FELIPE CORREA ROCHA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

133º Nova Andradina Administração  BRUNA NATALI MARTINS VITURI CHROMEBOOK CLASSIFICADO

134º FAMEZ Zootecnia  LAURA BEATRIZ PEREZ DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

135º Três Lagoas Ciências Biológicas JÚLIA VITÓRIA RISCALLI MOTA GIMENEZ CHROMEBOOK CLASSIFICADO

136º FACH História EMILY RAYANE BATISTA DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

137º Três Lagoas Ciências Biológicas MARIA EDUARDA FELIX PEREIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

138º Aquidauana Ciências Biológicas  TATIANE FERNANDES ALVES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

139º FAODO Odontologia  YURI DA SILVA SANTOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

140º FAED Educação Física ARTHUR GUILHERME J. DE A. FERNANDES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

141º AGEAD Pedagogia MARIA DE LOURDES DIAS DOS ANJOS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

142º Corumbá Psicologia  RENATA QUEVEDO DA SILVA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

143º FACOM Engenharia de Software MIGUEL PAULO R. DE MACEDO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

144º Naviraí Administração TAILAINE DE SOUZA MENEZES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

145º Nova Andradina Engenharia de Produção JOICE APARECIDA C. SOUSA RODRIGUES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

146º Naviraí Pedagogia  ALINE RODRIGUES MARIA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

147º Corumbá Geografia  ELAINE MARIA SOARES ROSA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

148º INMA Matemática LUANA DE ARRUDA GONÇALVES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

149º FAMEZ Zootecnia  VINICIUS SILVA TRINDADE CHROMEBOOK CLASSIFICADO

150º Três Lagoas Letras - Português/Literatura JOSÉ ROBERTO DE JESUS SANTANA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

151º AGEAD Pedagogia ALESSANDRA LEITE SILVEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

152º FACFAN Biotecnologia (Pós-Graduação) VERÓNICA BAUTISTA ROBLES NOTEBOOK CLASSIFICADO

153º INFI Física ANTONIO SERGIO R. DO NASCIMENTO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

154º FACH Ciências Sociais TALITA MARIA DOS SANTOS ARISTIDES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

155º FAENG Arquitetura e Urbanismo  BEATRIZ REZENDE LOPES DOS SANTOS NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

156º Paranaíba Administração  NICOLY VITORIA AUDILINO PEDROSO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

157º Aquidauana Ciências Biológicas  CRISTIANE PASSOS REIS FIDELIS CHROMEBOOK CLASSIFICADO

158º FACOM Engenharia de Computação NATÁLIA SIQUEIRA CARDOSO NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

159º AGEAD Tecnologia Em Processos Gerenciais MONALIZA LOBATO GONCALVES CHROMEBOOK CLASSIFICADO

160º Coxim Direito ALINE MARINHO DE CARVALHO CHROMEBOOK CLASSIFICADO

161º FACOM Engenharia de Software TUANNY CRISTINE FRANÇA E COSTA NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

162º FADIR Direito PABLO FAQUEZI CHROMEBOOK CLASSIFICADO

163º Três Lagoas História MARIA DAS GRACAS PEREIRA SANTANA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

164º FACOM Sistemas de Informação KAUANY FERREIRA LOPES NOTEBOOK LISTA DE ESPERA

165º FAALC Jornalismo EMANUELY LOBO VIEIRA CHROMEBOOK CLASSIFICADO

Anexo Edital Proaes nº 29/2024 (4784918)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 6

10/04/2024

N° 8268
Pg. 139

ANEXO II – RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DO RESULTADO PRELIMINAR
(Edital Proaes/UFMS nº 29, de 9 de abril de 2024.)

Unidade Curso Nome Situação Observação

AGEAD Pedagogia CAMILA APARECIDA DA COSTA INDEFERIDO

Não atendeu ao Item 4.1, inciso II, alínea 'B' do
Edital Proaes/UFMS nº 10/2024. (Anexar o
Termo de Compromisso do Estudante
devidamente assinado pelo estudante).

Não é permitido inclusão de documentos que
deveriam ter sido anteriormente encaminhados
no processo de inscrição, conforme o Item 6.5
do Edital Proaes/UFMS nº 10/2024.

FACH História ANDRELINA LÔBO DE CASTRO BARBOSA INDEFERIDO

Não atendeu ao Item 4.1, inciso II, alínea 'A' do
Edital Proaes/UFMS nº 10/2024. (Anexar a
Folha Resumo do Cadastro Único ou CadÚnico,
com validade de dois anos a partir da data da
entrevista que consta no documento, que
deverá ser assinada pelo Responsável pela
Unidade Familiar e pelo Entrevistador ou
Responsável pelo Cadastramento).

FAENG Engenharia de Produção GABRIELLY AYALA CANO INDEFERIDO

Não atendeu ao Item 4.1, inciso II, alínea 'A' do
Edital Proaes/UFMS nº 10/2024. (Anexar a
Folha Resumo do Cadastro Único ou CadÚnico,
com validade de dois anos a partir da data da
entrevista que consta no documento, que
deverá ser assinada pelo Responsável pela
Unidade Familiar e pelo Entrevistador ou
Responsável pelo Cadastramento).

Não é permitido inclusão de documentos que
deveriam ter sido anteriormente encaminhados
no processo de inscrição, conforme o Item 6.5
do Edital Proaes/UFMS nº 10/2024.

Anexo Edital Proaes nº 29/2024 (4784918)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 7

10/04/2024

N° 8268
Pg. 140